PROVINCIA DE CORDOBA

MUNICIPALIDAD
DELA (TUDABDE

RO TERCEROD

DECRETO N°1799/2023 | §
RIO TERCERO, 12 de dlcaembr de 2023,

VISTO: La Inicfacion del nuevo Perlodo de Goblerno 2023/2027 de la Administracion Municipal; y

CONSIDERANDO:

Que es competencia det Intendente Municipal, segiin surge de la Carta Organlca Munlc;pal en su"-ﬁ;
articulo 123° la designacion y remocién de los Secretarios de su gabinete, estableciéndose asimismo en el artfculo 122°..
inciso 15 det mismo dispositivo: ... corresponde al Departamento Ejecutivo Municipal: “nombrar, promover y removera
los funcionarios y agentes de la Admmlstracmn a su cargo... R L

Que se hace necesarlo ta designacion de los funclonarios que ocuparén los cargos polittcos de fa'_-:_
nueva etapa institucional; SRR

Alento a ello;
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO TERCERO
DECRETA

Art1%)- DESIGNESE a la Sra. PRIETO, Marla Veronica - DNI N° 20.532.805 , CUIL N° 27- 205328055 como"'?-_
DIRECTORA DE DISCAPACIDAD, dependiente de la SECRETARIA DE SALUD Y DESARROLLO SOCIAL -

Cargo Politico, a partir del 12.12.2023.

Art.2%)- La liquidacién de sus haberes serd imputada a la Partida que a este efecto determine la Secretaria de
Economia.

~ Art.3°)- COMUNIQUESE

J—

sacidn del Tribu awﬁtas, Publiquese y Archivese.

MARCOS.ELR
NTENDENTE MUNIGIPAL

LAUTARO YILLAFAR

_JUAN MANUE
JEVE DE GABIN

SEC, DE GOI
ASUNTOS INSTITYCIONA




